Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об утверждении итоговых результатов
регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном
году по английскому языку

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 26
от 10 марта 2025 г.)
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по английскому
языку.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр М.Ю.Пучков

аудирование и чтение
лексико-грамматический тест и задания на социокультурную компетенцию

письмо письменный тур устный тур

40 20 20 20 80 20 100 100
1 10 Балашова Виктория Сергеевна 39 15 19 17 73 17 90 90 Победитель
2 10 Широкова Василиса Вадимовна 39 14 17 18 70 18 88 88 Победитель
3 11 Сивова Яна Владимировна 38 16 16 17 70 17 87 87 Победитель
4 11 Малькова Арина Владимировна 36 13 18 20 67 20 87 87 Победитель
5 11 Смирнов Павел Сергеевич 39 12 15 19 66 19 85 85 Победитель
6 11 Соловьев Тимофей Дмитриевич 35 15 19 16 69 16 85 85 Победитель
7 10 Попенко Валерий Александрович 37 14 15 18 66 18 84 84 Победитель
8 11 Шаманин Никита Сергеевич 38 10 18 18 66 18 84 84 Победитель
9 11 Салахутдинова Ярослава Эдуардовна 39 8 19 18 66 18 84 84 Победитель
10 9 Дорожкина Елизавета Артемовна 37 12 16 18 65 18 83 83 Победитель
11 10 Костюк Тимофей Александрович 38 10 18 17 66 17 83 83 Победитель
12 10 Иш Платон Романович 39 10 16 18 65 18 83 83 Победитель
13 10 Власова Ульяна Вадимовна 37 11 17 18 65 18 83 83 Победитель
14 11 Кротова Маргарита Алексеевна 38 11 17 17 66 17 83 83 Победитель
15 11 Чернобровкин Лев Романович 34 10 19 20 63 20 83 83 Победитель
16 10 Балаева Василиса Алексеевна 37 17 14 14 68 14 82 82 Победитель
17 10 Климов Артём Евгеньевич 37 10 18 17 65 17 82 82 Победитель
18 10 Постникова Александра Евгеньевна 37 13 16 16 66 16 82 82 Победитель
19 10 Лаубган Диана Викторовна 36 7 19 20 62 20 82 82 Победитель
20 11 Зельдин Дмитрий Борисович 37 12 15 18 64 18 82 82 Победитель
21 9 Анохин Михаил Дмитриевич 36 10 19 16 65 16 81 81 Призер
22 10 Кондратьев Николай Павлович 37 11 13 20 61 20 81 81 Призер
23 11 Мустафина Аделия Рамильевна 36 13 15 17 64 17 81 81 Призер
24 11 Ефимов Илья Дмитриевич 36 8 17 20 61 20 81 81 Призер
25 11 Касимцева Адиля Ринатовна 39 8 15 19 62 19 81 81 Призер
26 9 Докукина Софья Максимовна 35 8 18 19 61 19 80 80 Призер
27 9 Клюшников Артём Владимирович 38 9 17 16 64 16 80 80 Призер
28 10 Ибрагимова Карина Мансуровна 36 10 18 16 64 16 80 80 Призер
29 11 Климин Валерий Олегович 38 12 17 13 67 13 80 80 Призер
30 9 Шаликов Артём Григорьевич 37 14 12 16 63 16 79 79 Призер
31 10 Синицына Владислава Александровна 36 18 10 15 64 15 79 79 Призер
32 10 Кутубидзе Артемий Тариелович 38 9 18 14 65 14 79 79 Призер
33 10 Аветисян Майя Макаровна 36 9 15 19 60 19 79 79 Призер
34 10 Захаров Григорий Николаевич 36 6 19 18 61 18 79 79 Призер
35 11 Гришкина Анастасия Вадимовна 38 9 15 17 62 17 79 79 Призер
36 11 Собянина Александра Романовна 35 5 20 19 60 19 79 79 Призер
37 11 Носов Константин Михайлович 38 13 17 11 68 11 79 79 Призер
38 11 Друмов Михаил Игоревич 38 9 13 19 60 19 79 79 Призер
39 11 Стражнов Павел Андреевич 38 10 13 18 61 18 79 79 Призер
40 9 Трифонов Ян Ильич 33 10 17 18 60 18 78 78 Призер
41 9 Тивикова Зарина Васильевна 35 9 15 19 59 19 78 78 Призер
42 10 Владимирская Мария Максимовна 35 12 13 18 60 18 78 78 Призер
43 11 Зотов Владимир Алексеевич 37 10 13 18 60 18 78 78 Призер
44 9 Малкина Дарья Андреевна 33 9 17 18 59 18 77 77 Призер
45 9 Шаров Андрей Сергеевич 35 8 18 16 61 16 77 77 Призер
46 10 Шестакова Вилена Дмитриевна 37 9 16 15 62 15 77 77 Призер
47 10 Кузнецова Наталия Олеговна 38 5 16 18 59 18 77 77 Призер
48 10 Ирин Денис Игоревич 37 11 10 19 58 19 77 77 Призер
49 10 Рябов Никита Вачаганович 34 8 15 20 57 20 77 77 Призер
50 11 Смольников Кирилл Станиславович 36 11 15 15 62 15 77 77 Призер
51 11 Брюханова Дарья Александровна 38 8 15 16 61 16 77 77 Призер
52 9 Саркисян Александр Альбертович 32 8 19 17 59 17 76 76 Призер
53 9 Федосеева Злата Сергеевна 39 7 13 17 59 17 76 76 Призер
54 10 Зверева Варвара Ивановна 37 17 7 15 61 15 76 76 Призер
55 10 Смирнов Артем Павлович 33 13 13 17 59 17 76 76 Призер
56 11 Третьякова Дарья Андреевна 38 8 12 18 58 18 76 76 Призер
57 11 Кочетова Юлия Александровна 30 10 17 19 57 19 76 76 Призер
58 11 Мещанинов Матвей Михайлович 34 8 14 20 56 20 76 76 Призер
59 9 Рагузов Максим Анатольевич 37 10 12 16 59 16 75 75 Призер
60 9 Шеншин Михаил Александрович 35 6 15 19 56 19 75 75 Призер
61 10 Захаров Артем Дмитриевич 34 13 10 18 57 18 75 75 Призер
62 10 Стрыжак Яна Александровна 35 6 16 18 57 18 75 75 Призер
63 10 Захарова Екатерина Антоновна 38 11 10 16 59 16 75 75 Призер
64 10 Смирнова Ясмина Ивановна 35 5 17 18 57 18 75 75 Призер
65 11 Смирнова Арина Алексеевна 36 10 15 14 61 14 75 75 Призер
66 11 Баронова Александра Алексеевна 36 9 14 16 59 16 75 75 Призер

итоговый балл СТАТУС

УТВЕРЖДЕНОприказом министерства образования и наукиНижегородской областиот_____________ №_____________________

Класс
письменный тур

устный тур

ИТОГО
сумма баллов

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 - 2025 учебном году по английскому языку

№ п/п Фамилия, имя, отчество участника

Максимально возможный балл

аудирование и чтение
лексико-грамматический тест и задания на социокультурную компетенцию

письмо письменный тур устный тур

40 20 20 20 80 20 100 100

итоговый балл СТАТУСКласс
письменный тур

устный тур

ИТОГО
сумма баллов№ п/п Фамилия, имя, отчество участника

Максимально возможный балл
67 11 Носаев Даниил Владиславович 37 7 15 16 59 16 75 75 Призер
68 11 Иташвили Эвелина Романовна 30 12 17 16 59 16 75 75 Призер
69 9 Бессараб Леонид Иванович 34 12 11 17 57 17 74 74 Призер
70 9 Жукова Яна Александровна 36 7 12 19 55 19 74 74 Призер
71 9 Орлова Виктория Алексеевна 36 7 17 14 60 14 74 74 Призер
72 9 Куранов Давид Аланович 35 7 15 17 57 17 74 74 Призер
73 9 Михайлов Юрий Владиславович 36 7 13 18 56 18 74 74 Призер
74 9 Писаревский Дмитрий Денисович 36 6 14 18 56 18 74 74 Призер
75 9 Шкарин Алексей Александрович 36 13 9 16 58 16 74 74 Призер
76 10 Надежкина Алина Алексеевна 36 14 11 13 61 13 74 74 Призер
77 10 Павлов Андрей Андреевич 35 5 16 18 56 18 74 74 Призер
78 10 Важдаев Макар Сергеевич 37 17 16 4 70 4 74 74 Призер
79 11 Кузнецов Илья Дмитриевич 34 13 15 12 62 12 74 74 Призер
80 11 Лебедев Михаил Вячеславович 38 10 17 9 65 9 74 74 Призер
81 11 Ражева Анна Вадимовна 36 8 12 18 56 18 74 74 Призер
82 11 Михель Михаил Максимович 34 9 14 17 57 17 74 74 Призер
83 10 Лакеева Евгения Ильинична 34 8 15 16 57 16 73 73 Призер
84 10 Бацын Тимофей Михайлович 33 9 15 16 57 16 73 73 Призер
85 11 Заборский Тимофей Александрович 36 6 14 17 56 17 73 73 Призер
86 11 Евстратенко Варвара Алексеевна 37 16 10 10 63 10 73 73 Призер
87 10 Мирошникова Екатерина Сергеевна 34 8 14 16 56 16 72 72 Призер
88 10 Грекова Екатерина Николаевна 35 5 16 16 56 16 72 72 Призер
89 10 Зотов Григорий Михайлович 37 16 5 14 58 14 72 72 Призер
90 10 Филичева Анастасия Романовна 35 4 15 18 54 18 72 72 Призер
91 11 Ильина Ульяна Алексеевна 36 4 16 16 56 16 72 72 Призер
92 11 Пума Арианна 36 3 18 15 57 15 72 72 Призер
93 11 Шпанерова Ксения Андреевна 37 8 13 14 58 14 72 72 Призер
94 11 Солодкий Матвей Антонович 36 5 14 17 55 17 72 72 Призер
95 11 Керимова Диана Руслановна 31 14 13 14 58 14 72 72 Призер
96 9 Денисов Алексей Максимович 33 9 11 18 53 18 71 71 Призер
97 10 Шуина Ксения Евгеньевна 22 20 15 14 57 14 71 71 Призер
98 10 Горбунов Кирилл Юрьевич 35 5 13 18 53 18 71 71 Призер
99 10 Байбеков Анзор Давлетбиевич 35 4 16 16 55 16 71 71 Призер
100 11 Егиазарян Давид Арменович 34 3 18 16 55 16 71 71 Призер
101 11 Гладкова Александра Алексеевна 38 6 16 11 60 11 71 71 Призер
102 11 Шанцев Тимофей Андреевич 33 7 16 15 56 15 71 71 Призер
103 11 Клюшин Павел Дмитриевич 37 8 10 16 55 16 71 71 Призер
104 11 Шильников Роман Николаевич 34 7 12 18 53 18 71 71 Призер
105 9 Шептушкина Кира Сергеевна 34 6 13 17 53 17 70 70 Участник
106 9 Акинин Андрей Андреевич 33 6 17 14 56 14 70 70 Участник
107 10 Авдеев Арсений Артемович 29 7 15 19 51 19 70 70 Участник
108 10 Чучина Анастасия Сергеевна 36 2 14 18 52 18 70 70 Участник
109 10 Емельянова Татьяна Сергеевна 35 6 14 15 55 15 70 70 Участник
110 10 Фрадкин Дан Владимирович 34 8 13 15 55 15 70 70 Участник
111 11 Мацейко Артём Викторович 34 16 7 13 57 13 70 70 Участник
112 11 Иванова Дарья Александровна 38 6 15 11 59 11 70 70 Участник
113 9 Аймалов Альберт Алексеевич 32 4 17 16 53 16 69 69 Участник
114 9 Вольнова Любовь Алексеевна 34 7 12 16 53 16 69 69 Участник
115 10 Шипилова Диана Глебовна 35 6 12 16 53 16 69 69 Участник
116 11 Чичина Екатерина Сергеевна 32 10 11 16 53 16 69 69 Участник
117 9 Агеева Полина Евгеньевна 35 4 13 16 52 16 68 68 Участник
118 9 Гавриков Валерий  Сергеевич 31 7 17 13 55 13 68 68 Участник
119 9 Корыхалова Олеся Станиславовна 33 7 14 14 54 14 68 68 Участник
120 9 Хрулева Ксения Алексеевна 31 5 13 19 49 19 68 68 Участник
121 9 Юдкин Ален Александрович 34 4 14 16 52 16 68 68 Участник
122 10 Павлов Олег Евгеньевич 36 5 12 15 53 15 68 68 Участник
123 11 Долгушина Валерия Андреевна 32 7 13 16 52 16 68 68 Участник
124 9 Медведева Виктория Викторовна 32 7 14 14 53 14 67 67 Участник
125 9 Кабанова Арина Александровна 31 8 16 12 55 12 67 67 Участник
126 9 Шибанова Анна Владимировна 31 6 13 17 50 17 67 67 Участник
127 9 Валинуров Дамир Рустемович 33 7 13 14 53 14 67 67 Участник
128 9 Шкуркина Полина Витальевна 35 5 14 13 54 13 67 67 Участник
129 10 Бекетов Александр Александрович 36 4 12 15 52 15 67 67 Участник
130 10 Хандохин Станислав Павлович 34 5 13 15 52 15 67 67 Участник
131 10 Долотина Анна Романовна 37 17 0 13 54 13 67 67 Участник
132 10 Харитонова Мария Андреевна 29 6 16 16 51 16 67 67 Участник
133 11 Паньшин Иван Андреевич 31 11 12 13 54 13 67 67 Участник
134 11 Круглова Валентина Михайловна 33 8 14 12 55 12 67 67 Участник
135 11 Запорощенко Иван Александрович 32 8 15 12 55 12 67 67 Участник
136 11 Колесова Екатерина Сергеевна 32 6 12 17 50 17 67 67 Участник
137 9 Гуляева Ксения Александровна 33 3 18 12 54 12 66 66 Участник
138 10 Ширяев Николай Сергеевич 35 16 0 15 51 15 66 66 Участник
139 10 Губаренко Василий Александрович 36 4 15 11 55 11 66 66 Участник
140 10 Потапова Елизавета Дмитриевна 31 6 13 16 50 16 66 66 Участник
141 11 Жохов Матвей Олегович 32 6 13 15 51 15 66 66 Участник
142 11 Гриценюк Роман Олегович 34 3 15 14 52 14 66 66 Участник

аудирование и чтение
лексико-грамматический тест и задания на социокультурную компетенцию

письмо письменный тур устный тур

40 20 20 20 80 20 100 100

итоговый балл СТАТУСКласс
письменный тур

устный тур

ИТОГО
сумма баллов№ п/п Фамилия, имя, отчество участника

Максимально возможный балл
143 11 Володина Вероника Алексеевна 36 6 14 10 56 10 66 66 Участник
144 11 Ремизова Виктория Павловна 32 7 15 12 54 12 66 66 Участник
145 11 Плакунова Алиса Дмитриевна 33 4 13 16 50 16 66 66 Участник
146 11 Байдасов Ратмир Игоревич 33 7 13 13 53 13 66 66 Участник
147 9 Чичина Юлия Андреевна 25 17 7 16 49 16 65 65 Участник
148 9 Сычев Леонид Ильич 36 5 10 14 51 14 65 65 Участник
149 9 Упрышкина Анна Михайловна 30 6 13 16 49 16 65 65 Участник
150 9 Фролова Анастасия Александровна 25 6 17 17 48 17 65 65 Участник
151 11 Носкова Ирина Евгеньевна 36 7 12 10 55 10 65 65 Участник
152 11 Сагина Дарья Александровна 31 10 12 12 53 12 65 65 Участник
153 9 Поташенкова Ульяна Антоновна 29 2 14 19 45 19 64 64 Участник
154 9 Кряжева Дарья Дмитриевна 38 3 10 13 51 13 64 64 Участник
155 10 Деменева Анна Александровна 37 14 0 13 51 13 64 64 Участник
156 11 Мачехина Каталина Олеговна 29 3 17 15 49 15 64 64 Участник
157 11 Анохина Анастасия Сергеевна 29 3 14 18 46 18 64 64 Участник
158 9 Подставочкин Мирон Александрович 32 4 14 13 50 13 63 63 Участник
159 9 Тарасова Виктория Максимовна 31 5 12 15 48 15 63 63 Участник
160 10 Шангин Антон Анатольевич 35 4 12 12 51 12 63 63 Участник
161 10 Федотова Анастасия Антоновна 31 6 13 13 50 13 63 63 Участник
162 10 Кочугур Виктория Сергеевна 28 6 14 15 48 15 63 63 Участник
163 11 Засыпкин Иван Романович 34 7 10 12 51 12 63 63 Участник
164 11 Коковкина Валерия Сергеевна 29 12 11 11 52 11 63 63 Участник
165 9 Васильченко Татьяна Николаевна 29 6 13 14 48 14 62 62 Участник
166 10 Тихонов Василий Игоревич 33 4 13 12 50 12 62 62 Участник
167 10 Оскирко Екатерина Александровна 32 5 13 12 50 12 62 62 Участник
168 11 Зезин Григорий Михайлович 38 6 7 11 51 11 62 62 Участник
169 11 Вдовина Александра Алексеевна 37 5 8 12 50 12 62 62 Участник
170 11 Игнатьева Алла Антоновна 29 0 15 18 44 18 62 62 Участник
171 11 Ратканов Константин Кириллович 35 2 11 14 48 14 62 62 Участник
172 11 Чуркина Ольга Сергеевна 34 4 12 12 50 12 62 62 Участник
173 11 Смирнова Екатерина Андреевна 31 3 14 14 48 14 62 62 Участник
174 9 Левченко Максим Игоревич 30 5 10 16 45 16 61 61 Участник
175 9 Иванькова Ангелина Бадриевна 35 3 13 10 51 10 61 61 Участник
176 9 Юрченко Варвара Андреевна 32 3 11 15 46 15 61 61 Участник
177 9 Бусуров Дмитрий Алексеевич 30 2 16 13 48 13 61 61 Участник
178 9 Ермоленко Маргарита Юрьевна 33 10 10 8 53 8 61 61 Участник
179 9 Никанина Дарья Олеговна 30 2 15 14 47 14 61 61 Участник
180 10 Медов Даниил Александрович 33 4 9 15 46 15 61 61 Участник
181 10 Казаева Алина Владимировна 32 16 0 13 48 13 61 61 Участник
182 11 Котова Алина Игоревна 30 3 12 16 45 16 61 61 Участник
183 11 Аслезов Андрей Алексеевич 26 6 15 14 47 14 61 61 Участник
184 9 Рыбкин Никита Александрович 34 9 4 13 47 13 60 60 Участник
185 9 Ильин Вячеслав Игоревич 26 8 12 14 46 14 60 60 Участник
186 11 Яшина Мария Сергеевна 28 6 14 12 48 12 60 60 Участник
187 11 Лушкин Егор Александрович 28 3 12 17 43 17 60 60 Участник
188 9 Чугунова Кристина Валерьевна 28 5 13 13 46 13 59 59 Участник
189 10 Чекрыгин Артём Владимирович 29 4 17 9 50 9 59 59 Участник
190 10 Журавлёв Даниил Анатольевич 25 5 11 18 41 18 59 59 Участник
191 10 Кусакина Кристина Максимовна 25 18 4 12 47 12 59 59 Участник
192 10 Сигрианский Александр Владимирович 29 3 15 12 47 12 59 59 Участник
193 10 Никифорова Ксения Геннадьевна 29 4 14 12 47 12 59 59 Участник
194 10 Корнев Егор Степанович 32 9 0 18 41 18 59 59 Участник
195 10 Добротворский Матвей Александрович 29 5 12 12 46 12 58 58 Участник
196 10 Виноградов Артём Геннадьевич 31 9 0 18 40 18 58 58 Участник
197 11 Семенова Любовь Георгиевна 30 5 12 11 47 11 58 58 Участник
198 9 Чибышев Даниил Владимирович 24 2 12 19 38 19 57 57 Участник
199 9 Сироткин Денис Максимович 27 4 10 16 41 16 57 57 Участник
200 11 Аринцев Ярослав Ильич 26 3 14 14 43 14 57 57 Участник
201 11 Артемьева Таисия Антоновна 25 4 16 12 45 12 57 57 Участник
202 11 Козлова Полина Сергеевна 29 4 11 13 44 13 57 57 Участник
203 11 Мелькина Полина Евгеньевна 26 4 15 12 45 12 57 57 Участник
204 9 Ерыкалова Мария Романовна 34 2 12 8 48 8 56 56 Участник
205 9 Быстров Дмитрий Александрович 28 2 10 16 40 16 56 56 Участник
206 10 Секачева Диана Расимовна 24 2 13 17 39 17 56 56 Участник
207 11 Юрлов Артемий Владимирович 27 3 15 11 45 11 56 56 Участник
208 11 Лядова Надежда Алексеевна 28 3 14 11 45 11 56 56 Участник
209 11 Кальсин Тимур Дмитриевич 27 7 6 16 40 16 56 56 Участник
210 10 Шерстобитов Дан Алексеевич 21 9 12 13 42 13 55 55 Участник
211 11 Титова Ольга Ивановна 36 4 0 15 40 15 55 55 Участник
212 9 Егорова Вероника Николаевна 36 18 0 0 54 0 54 54 Участник
213 9 Велиев Тимур Сулейманович 20 3 13 18 36 18 54 54 Участник
214 9 Анисимова Елизавета Сергеевна 22 8 15 7 45 7 52 52 Участник
215 9 Воронков Илья Олегович 33 6 0 12 39 12 51 51 Участник
216 11 Студнев Владимир Владимирович 32 4 0 15 36 15 51 51 Участник
217 10 Гордова Анна Андреевна 24 2 12 12 38 12 50 50 Участник
218 10 Соколов Владислав Игоревич 34 5 0 11 39 11 50 50 Участник

аудирование и чтение
лексико-грамматический тест и задания на социокультурную компетенцию

письмо письменный тур устный тур

40 20 20 20 80 20 100 100

итоговый балл СТАТУСКласс
письменный тур

устный тур

ИТОГО
сумма баллов№ п/п Фамилия, имя, отчество участника

Максимально возможный балл
219 10 Шифанов Михаил Михайлович 32 4 0 14 36 14 50 50 Участник
220 11 Малышева Алиса Владимировна 23 5 11 11 39 11 50 50 Участник
221 9 Федорова Елизавета Денисовна 30 8 10 0 48 0 48 48 Участник
222 9 Серов Илья Алексеевич 22 2 12 12 36 12 48 48 Участник
223 9 Вавилова Варвара Артемовна 22 5 12 9 39 9 48 48 Участник
224 9 Мусина Регина Дмитриевна 28 5 0 13 33 13 46 46 Участник
225 10 Морозова Карина Сергеевна 22 1 11 12 34 12 46 46 Участник
226 11 Чкалов Иван Михайлович 19 3 13 9 35 9 44 44 Участник
227 11 Бородачева Ксения Максимовна 21 3 9 11 33 11 44 44 Участник
228 9 Полушкина Карина Алексеевна 31 5 7 43 0 43 43 Участник
229 10 Глотова Славяна Сергеевна 24 4 0 15 28 15 43 43 Участник
230 10 Мельникова Оксана Игоревна 15 10 0 15 25 15 40 40 Участник
231 11 Титова Софья Андреевна 27 3 0 8 30 8 38 38 Участник
232 9 Никонова Ксения Алексеевна 21 1 0 14 22 14 36 36 Участник
233 11 Коткова Анна Алексеевна 21 5 10 36 0 36 36 Участник
234 11 Заикина Анастасия Сергеевна 23 3 9 35 0 35 35 Участник
235 10 Дю Елизавета Михайловна 17 2 0 15 19 15 34 34 Участник
236 9 Стариков Кирилл Алексеевич 27 0 0 0 27 0 27 27 Участник
237 10 Крюков Александр Андреевич 13 2 0 10 15 10 25 25 Участник
238 11 Смирнова Ярослава Борисовна 14 0 0 6 14 6 20 20 Участник
239 9 Семикова Полина Романовна 14 2 0 16 0 16 16 Участник